
 

Oznaczanie produktów spożywczych 

 

Regulacje prawne 

Jak informuje Państwowa Inspekcja Rolno-Spożywcza Republiki Czeskiej, żywność pochodząca z 
innego kraju UE nie jest uważana za importowaną. Handel w państwach członkowskich UE podlega 
swobodnemu przepływowi towarów, bez konieczności specjalnych licencji czy certyfikatów. Żywność 
musi być oczywiście bezpieczna, właściwie oznakowana i zgodna z ogólnie obowiązującymi 
przepisami. 

Poniżej znajdą Państwo podstawowe wymagania dotyczące etykietowania żywności pakowanej i 
niepakowanej w kontekście znowelizowanej czeskiej ustawy nr 110/1997 Sb. o żywności i wyrobach 
tytoniowych (Zákon o potravinách a tabákových výrobcích; 110/1997 Sb. Zákon o potravinách a 
tabákových výrobcích (zakonyprolidi.cz)) oraz rozporządzenia (UE) nr 1169/2011 w sprawie 
przekazywania konsumentom informacji na temat żywności (EUR-Lex - 32011R1169 - EN - EUR-Lex 
(europa.eu)).  

Rozporządzenie nr 1169/2011 jest objęte Rozporządzeniem wykonawczym Komisji (UE) nr 2018/775 
ustanawiającym zasady w zakresie oznaczania kraju lub miejsca pochodzenia podstawowego składnika 
żywności.  

Ważnym rozporządzeniem jest również rozporządzenie 178/2002/WE Parlamentu Europejskiego i 
Rady, ustanawiające ogólne zasady i wymagania prawa żywnościowego (EUR-Lex - 32002R0178 - PL - 
EUR-Lex (europa.eu)). 

 

Prawdziwość informacji 

Obowiązuje zasada, że informacje podawane konsumentowi nie mogą wprowadzać w błąd, w 
szczególności co do charakteru produktu spożywczego, jego rodzaju, ilości, składu, właściwości, 
terminu przydatności do spożycia, kraju pochodzenia, metody produkcji itp. oraz przypisywania skutku 

lub właściwości, których żywność nie ma. 

Ponadto etykieta nie może zawierać informacji, które mogłyby wywołać u konsumenta wrażenie, że 
dany produkt spożywczy ma szczególne właściwości w porównaniu z innymi podobnymi produktami. 
W szczególności, kiedy w informacji o produkcie kładziony jest wyraźny nacisk na obecność lub brak 

niektórych składników (w tym odżywczych). 

Informacje o żywności nie mogą przypisywać produktowi właściwości zapobiegania, łagodzenia lub 
leczenia określonej choroby. 

 

 

 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-110
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-110
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/ALL/?uri=CELEX%3A32011R1169
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/ALL/?uri=CELEX%3A32011R1169
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A32002R0178
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex%3A32002R0178


Lista danych obowiązkowych 

Zgodnie z rozporządzeniem (UE) nr 1169/2011 informacje obowiązkowe na etykietach produktów 

spożywczych to: 

• nazwa; 

• skład; 

• jakakolwiek substancja (w tym pomocnicza) powodująca alergię lub nietolerancję, która 

została użyta do wytworzenia lub przygotowania żywności i jest nadal obecna w produkcie 

końcowym, nawet w zmienionej lub znikomej postaci; 

• ilość określonych składników lub grup składników; 

• waga/objętość netto; 

• termin przydatności do spożycia; 

• specjalne warunki przechowywania lub warunki stosowania; 

• nazwa i adres firmy spożywczej; 

• kraj/miejsce pochodzenia; 

• instrukcje użycia w przypadku środka spożywczego, który bez tych instrukcji byłby trudny do 

właściwego użycia; 

• dla napojów o zawartości alkoholu większej niż 1,2% obj. rzeczywista zawartość alkoholu (na 

objętość); 

• wartość energetyczna. 

 

Wszystkie informacje muszą być czytelne, dokładne, jasne i łatwo zrozumiałe dla konsumentów oraz 

podane w języku czeskim. 

Za informacje o żywności jest odpowiedzialny operator przedsiębiorstwa spożywczego z siedzibą w UE 

(producent, pakujący, importer, dystrybutor lub handlowiec), pod którego nazwą lub nazwą handlową 

żywność jest sprzedawana. 

 

Sposób dołączania informacji 

Obowiązkowe informacje muszą być łatwo dostępne dla wszystkich rodzajów żywności. W przypadku 

żywności pakowanej informacja ta musi być umieszczona bezpośrednio na opakowaniu lub na 

dołączonej do niego etykiecie. 

Informacje muszą być umieszczone w dobrze widocznym miejscu, łatwe do odczytania i jeśli jest to 

możliwe - nieusuwalne. Niedopuszczalne jest ich ukrywanie, zasłanianie, przerywanie innym tekstem 

lub obrazem, który mógłby odwracać od nich uwagę. 

Informacje musza być wydrukowane czcionką, której średnia wysokość wynosi co najmniej 1,2 mm. W 

przypadku opakowań lub pojemników, których największa powierzchnia jest mniejsza niż 80 cm2, 

średnia wysokość napisu powinna wynosić co najmniej 0,9 mm. 

Źródła: 

• Které údaje jsou povinné na etiketách potravin? (Ministerstvo zemědělství, eAGRI) 

• Označování potravin (Potraviny, eAGRI) 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/archiv/casto-kladene-otazky/potraviny/ktere-udaje-jsou-povinne-na-etiketach.html
https://eagri.cz/public/web/mze/potraviny/oznacovani-potravin/

